
 

Zápis z jednání kolegia ředitele ÚVT 

1.11.2021 

Přítomni (fyzicky nebo MS Teams): Matyska, Veselý, Dostál, Bartošek, Janovič, Kubík, 

Kvizdová, Regner, Rebok, Holub, Jelínková, Krejčí 

Omluveni: Zeman 

1. Zprávy z uplynulého týdne 

− Ředitel informuje o jednání Krizového štábu ÚVT dne 26.10. – provoz v podstatě beze 

změny, nutnost nosit respirátory na pracovišti a v kanceláři, pokud jsou sedící vzdálení 

od sebe méně než 1,5 m. Osoby s vyšším rizikem nákazy nebo těžkého průběhu se 

mají domluvit s nadřízenými na případném rozšíření home office (nutno ošetřit 

písemnou dohodou). V případě potřeby distribuce respirátorů se divizní mohou obrátit 

na D. Jatiho (respirátory jsou k dispozici v souvislosti s pracovními podmínkami).  

− Aktuální informace pro zaměstnance Ústavu jsou k dispozici na Portálu. 

− M. Veselý informuje o schůzce PMB dne 26.10., která projednala náměty pro návrhy 

projektů pro CŽV, kde MU předpokládá financování z Programu na podporu 

strategického řízení v následujících letech. Je plánována schůzka 12.11. 

s prorektorem Kvizdou, na níž je potřebné o vybraných projektových záměrech Ústavu 

informovat. Schůzka by současně měla upřesnit další postup ve sběru těchto námětů 

na MU. 

− Interní hodnocení výzkumu na MU – podklady jsou očekávány od RMU do týdne. 

 

2. PhD meetups 

− O. Dostál informuje o schůzce s PhD studenty dne 29.10. – účast 5 studentů. Domluva 

na on-site visit na vybrané téma, poskytnutí platformy pro další diskusi. Do budoucna 

možná účast i PhD studentů z jiných fakult. 

 

3. Zprávy od divizních  

− PED: 

• Harmonogram odměn za 2. pololetí: 

12.11.   zaslat vedoucím zakázek podklady pro přípravu odměn z HČ  

16.11.   zaslat personálnímu oddělení návrhy odměn z HČ a projektů 

19.11.   odeslání kompletních podkladů divizním vedoucím 

do 24.11.   zaslání návrhu odměn vedoucími divizí panu řediteli (v kopii personálnímu 

oddělení) 

do 28.11. rozhodnutí ředitele 

do 30.11. zpracování návrhů na personálním oddělení 

 

 

https://portal.muni.cz/uvt/koronavirus


  

− DKSD: 

• Byl podán projektový záměr nového předmětu celouniverzitního základu – CORE 

2022 – “Výzkum v 21. století: data pohledem vaším a vašich kolegů” (M. Růžička). 

• NÚKIB vydal opatření k zabezpečení elektronické pošty: bude provedena kontrola 

na serverech MU (T. Plesník).  

• V rámci projektu CRP-KYBER21 se bude konat 23.11. od 12:30 hod. online 

workshop NÚKIB pro VVŠ na téma kyberbezpečnostní hrozby pro sféru VVŠ. 

• Počátkem prosince se očekávají první výzvy Národního plánu obnovy. 

 

− DITS: 

• Podán návrh nového předmětu celouniverzitního základu CORE 2022 – „Dopady 

digitální transformace na společnost a člověka“. 

• Ukončeno VŘ MU na mobilní telekomunikační služby 2021-24 

• Proběhla diskuse s dr. Myslivečkem a zástupci DITS ohledně Matomo vs. Google 

Analytics.  

• Příprava setkání vedoucích CIT 3.11.2021 

• Zahájena modernizace dohledového centra 

• Vypsáno VŘ pro Oracle 

 

− DIS: 

• V návaznosti na diskusi k šíření jména IT Komunity MU se bude konat první 

schůzka ohledně organizace hackatonu (tým Perunistů, DIS). 

• Dne 26.10. proběhla věcná schůzka funkčního týmu personalistů v souvislosti s VŘ 

na nový EPIS. Zítra se bude konat schůzka funkčního týmu ekonomů. 

• Řešíme službu automatizovaných překladů a politiku cookies jakožto i streamování 

videí na našich webech. 

 

− Dne 3.11. se bude konat jednání Rady MU pro výstavbu (účast O. Dostál). 

− M. Veselý informuje o dnešní schůzce sdružení EDUC. 

 

4. HR 

− Bude vypsáno výběrové řízení na zástup Adély za mateřskou a rodičovskou 

dovolenou. 

 

5. Různé 

− Na Portále jsou k dispozici informace projektové podpory ÚVT. 

 

6. Informace z personalistiky 

− Nový pracovní poměr od 1.11.2021: Ing. Dominik Vašek – Automatizované 

infrastrukturní systémy (DITI). 

− Přechod v rámci e-INFRA CZ (z ÚVT na CESNET) k 31.10.2021: L. Kurečková – 

Bezpečnost digitálních identit (DITI). 

https://portal.muni.cz/uvt/administrativa-a-provoz/projektova-podpora/projektova-podpora-uvt


  

− Výběrové řízení na pozici Cloud Engineer 

− Výběrové řízení na pozici Junior Cloud DevOps Engineer 

− Výběrové řízení na pozici Backend PHP programátor(ka) výzkumné webové aplikace 

(DPP) 

− Výběrové řízení na pozici Frontend JavaScript/CSS programátor(ka) výzkumné 

webové aplikace (DPP) 

 

 

Zapsala:                          Schválil: 

Iva Krejčí                                       Luděk Matyska             

                          ředitel ÚVT MU   

https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/66140
https://www.ics.muni.cz/kariera/pro-studenty#Jun-Cloud-DevOps
https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/66299
https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/66299
https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/66300
https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/66300

